[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2015 года

          № 1900
О Порядке бесплатного посещения
многодетными семьями музеев,
парков культуры и отдыха, а также

выставок, проводимых учреждениями
культуры города Югорска

В соответствии со статьей 5.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.06.2014 № 215-п «О Порядке бесплатного посещения многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях защиты прав детей, организации межведомственного взаимодействия по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних на территории муниципального образования город Югорск:

1. Утвердить Порядок бесплатного посещения многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности

главы администрации города Югорска                                                                         С.Д. Голин
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 24 апреля 2015 года №  1900
Порядок

бесплатного посещения многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха,

 а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре» в целях реализации права всех членов многодетных семей на бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска.

2. Право на бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска, предоставляется один раз в месяц для всех членов многодетных семей.

3. Бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска, членами многодетных семей осуществляется на основании предъявления:

- документа, удостоверяющего личность;

- удостоверения многодетной семьи.

4. День и время бесплатного посещения музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска, членами многодетных семей устанавливаются приказами учреждений.

5. Информирование населения о предоставлении права на бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска, членами многодетных семей осуществляется учреждениями.

Информация о предоставлении права на бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска, размещается в местах, доступных для посетителей учреждений, средствах массовой информации, сети Интернет и должна содержать условия, день и время предоставления права на их бесплатное посещение, перечень документов, при предъявлении которых оно предоставляется.

6. На членов многодетных семей, желающих воспользоваться правом бесплатного посещения музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры города Югорска, распространяются правила и инструкции, установленные для лиц, получающих их услуги.

«В регистр»